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Remiss av promemorian Sänkt energiskatt på el 

 

Villaägarnas Riksförbund nyttjar tillfället att ge synpunkter på de förslagen i promemorian Sänkt 

energiskatt på el. 

- Villaägarnas riksförbund tillstyrker förslaget att skattesatsen på el för 2026 ska vara 41,1 

öre per kilowattimme. 

 

 

 

Förslaget i promemorian  

Promemorian föreslår att skattesatsen på energiskatt på el för 2026 ska vara 41,1 öre per 

kilowattimme från den 1 januari 2026. I praktiken innebär detta en skattesänkning på 6,8 

procent, motsvarande 3,75 öre per kilowattimme och innebär för ett genomsnittligt 

villahushåll en minskad skattebelastning motsvarande 750 kronor under ett år. Den 

offentligfinansiella effekten av förslaget beräknas minska skatteintäkterna med 2,33 miljarder 

kronor netto per år.  

Finansdepartementet Skatte- och tullavdelningen,  
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter  
Kansliråd Henrik Kjellberg 08-405 87 65 

 
 
 
 
Handläggare: Jonathan Lindgren 
 



Under de senaste drygt 15 åren har energiskatten ökat med cirka 19,5 öre per 

kWh. Konsumenternas Energimarknadsbyrå har gjort en jämförelse av utvecklingen för KPI (de 

allmänna kostnadsökningarna) under det senaste decenniet. Energiskattens utveckling för 

perioden 2010–2020 visar att KPI ökade med 10,7 procent. Energiskatten har under samma period 

ökat med 26 procent. 

Förslagets effekter 

Förslaget att sänka elskatten såsom föreslås i promemorian är positivt för Sveriges 

villahushåll och skulle vid införande innebära ett historiskt trendbrott gentemot en lång 

historik av stigande energiskatt. 

Villaägarnas Riksförbund hade gärna sett att den föreslagna sänkningen av energiskatten varit 

större. I synnerhet i ljuset av att många energiföretag nu inför effektavgifter, en reform som syftar 

att vara kostnadsneutral, men vi erfar i praktiken leder till förhöjda elräkningar. 

Energibeskattningens funktion bekräftas i promemorian som huvudsakligen fiskal. I det 

sammanhanget kan framhållas den återhållande effekt som hög energiskatt har för ekonomiska 

aktiviteter och investeringar hos företag och enskilda, vilka i sin tur har potential att generera 

skatteintäkter. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Villaägarnas Riksförbund 

 

  

Erika Halling 
Förbundsdirektör, Villaägarnas Riksförbund 


